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W kilku regionach Ukrainy, których liczba przez cały dzień
rośnie,  władze  oficjalnie  ogłosiły  „pełną”  mobilizację  do
wojska — poinformowała w piątek 23 czerwca ukraiński portal
„Strana” oraz inne lokalne media. Dziennikarze sugerują, że na
tle olbrzymich strat podczas „kontrofensywy” wręczanie wezwań
i  porywanie  ludzi  na  ulicach  uznano  za  niewystarczająco
skuteczne środki.

https://www.youtube.com/shorts/MF8VoH5f4kc

Jako  pierwsze  nowe  przepisy  wprowadziły  władze  stolicy  i
obwodu  kijowskiego,  o  czym  poinformowano  na  oficjalnych
stronach internetowych. Teraz wszyscy mężczyźni w wieku od 18
do  59  lat  muszą  (bez  otrzymania  wezwań)  zgłosić  się  do
wojskowego biura poborowego w ciągu dziesięciu dni. Podobne
środki wprowadzono również w kilku innych obwodach, w tym w
iwanofrankowskim i czernigowskim.

Na razie rozpoczęcie ukraińskiej kontrofensywy nie przyniosło
żadnych szybkich przełomów, postępy Sił Zbrojnych Ukrainy są
bardzo powolne przy fantastycznej skali strat bezpowrotnych
ludzi i sprzętu – poinformowała amerykańska gazeta „The News
York Times”. Według dziennika sukces ukraińskiej kontrofensywy
będzie teraz zależał od tego, jak poradzą sobie ukraińskie
wojska wyszkolone na Zachodzie.

Władze USA mają nadzieję, że uda im się uzyskać przewagę. „Ale
postęp  dla  Ukrainy  jest  powolny  i  nawet  zwolennicy
amerykańskiego  sposobu  [prowadzenia  wojny]  przyznają,  że
rozpoczęcie  kontrofensywy  nie  przyniosło  jeszcze  żadnych
szybkich  przełomów”  –  czytamy  w  raporcie.  W  publikacji
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zauważono, że chociaż Ukraina nie mówi o stratach wojennych,
warunki bitwy stanowią poważne wyzwanie dla ukraińskich wojsk.
Sieć  pól  minowych,  pułapek  przeciwczołgowych  i  innych
elementów obronnych zbudowanych przez siły rosyjskie, a także
praktycznie  nieosłonięty  płaski  teren  wzdłuż  większości
południowego  frontu  sprawiają,  że  nacierające  wojska  są
podatne  na  rosyjską  artylerię.  Wcześniej  wysoki  rangą
amerykański  urzędnik  wojskowy  i  dwaj  zachodni  urzędnicy
powiedzieli dziennikarzom CNN mniej więcej jedno i to samo:
„Ukraińska kontrofensywa nie spełniła oczekiwań na żadnym z
frontów”.

Tymczasem Prigożyn, szef najemników z Grupy Wagnera, oskarżył
rosyjską armię o ostrzał i zabicie 2000 jego ludzi. W odwecie
postanowił  obalić  ministra  obrony  Szojgu.  Rosyjskie  władze
zaprzeczają atakowi i mówią o prowokacji. Poważnie skomplikuje
to  sytuację  wojenną  na  Ukrainie,  osłabiając  Rosjan  i
wzmacniając  Ukraińców.  Więcej  informacji  TUTAJ.

Źródło: pl.News-Front.info [1] [2]

https://wolnemedia.net/prigozyn-idzie-po-szojgu-rosji-grozi-zamach-stanu/
https://pl.news-front.info/2023/06/23/w-regionach-ukrainy-ogloszano-pelna-mobilizacje/
https://pl.news-front.info/2023/06/23/amerykanskie-media-ukrainska-kontrofensywa-nie-powiodla-sie/

